¹ *In Dei nomine. Noverint universi quod, cum divina inspirante clemencia, facta fuerit aggregacio sive unio per reverendum dominum Jeronimum, abbatem monasterii de Sancta Fide, ordinis de Cistell, diocesis Cesarauguste, visitatorem generalem dicti |² ordinis per regna Aragonum, Valencie et principatum Cathalonie aliisque eciam terris, de monasteriis Franquesiarum, sito in orta inferiori civitatis Balaguerii, et Beate Marie de Vallvert, sito in termino loci de Tragó, vicarie dicte civitatis Balaguer, |³ quadris, terris, terminis, jurisdictionibus, honoribus et possessionibus, redditibus, proventibus, emolumen- tis, juribus et pertinenciis eorumdem, cum monasterio Beate Marie Populeti, dicti ordi- nis, et conventus ejusdem, causis et rationibus in instrumento et actis dicte unionis ad quos refertur contentis. Et super |⁴ possessione de dictis monasteriis, quadris, terminis, jurisdictionibus, terris, honoribus, possessionibus, redditibus, proventibus, emolumen- tis, juribus et pertinenciis eorumdem adipiscenda. Et super eciam consensu et assensu per reverendam dominam Elviram de Sancto Martino, abbatissam, Violantem |⁵ de Flore- jachs, priorissam dictorum monasteriorum, et eorumdem conventum, et per honorabiles paciarios et consilium generale dicte civitatis Balaguerii, pro interesse civitatis ejusdem, dicte unioni et possessionis tradicioni prestandis, dicti reverenda domina abbatissa et con- ventus et seu magnifici |⁶ domini Raymundus Rogerius de Toralla, miles, in dicta civi- tate domiciliatus, procurator, yconomus et actor assertus dicti conventus, et Raymundus Rogerius de Erolis, domicillus, pro interesse, ut dixit, cuiusdam reverende domine Johanne Pinosa, sacristane dicti monasterii, sobrino sue, et honorabiles Bernardus Ve- drenya, |⁷ Thomas Solsona, juris utriusque bacallarii, Johannes Guillamota, et Guilelmus de Bondia, paciarii dicte civitatis, habentes posse plenum ad infra scripta per consilium generale in aula paciarie civitatis Balaguerii predicte, more solito convocato et celebrato die tricesima octobris proxime lapsi, et |⁸ eciam per colloquium sive parlament in dicta pacia- ria tento die presenti et subscripta de consilio magnifici Miquaelis Ponç, juris utriusque doctoris, advocati civitatis jam dicte, tradiderunt dictis reverendis dominis visitatori et*

abbati Populeti quedam capitula scripta tenoris seu con-|⁹tinencie sequentis:

A honor, laor e gloria de la Sanctissima Trinitat, pare, fill e spirit sanct, e de la humil glorirosa verge madona Sancta Maria sie, amen. Capítols fets e formats entre los honorables pahers e consell de la ciutat de Balaguer e la reverend abbadessa del monestir |¹⁰ de les Franqueses, situat en la orta de la dita ciutat, e son covent, de la part una, e lo reverend senyor don abbat e covent del monestir de Sancta Maria de Poblet, de la part altra, en e sobre lo assentiment e consentiment per los dits honorables pahers e consell, en nom de la dita |¹¹ ciutat, e dita reverend senyora abbadessa e son covent fahedors en la unió feta o fahedora dels dits monestirs de Sancta Maria de les Franqueses e Sancta Maria de Vallvert, situat en lo terme del loch de Tragó, quadres, térmens, jurisdictions e altres terres, rendes, drets |¹² e pertinències de aquells, ab lo monestir de Sancta Maria de Poblet e covent de aquell, en e sots la forma següent: